
Den svenska AIPPI-gruppens arbete med att skriva Q-rapporter

Syftet med arbetet
Inför varje internationella möte i AIPPI utreder respektive nationella AIPPI-grupp tre eller fyra
immaterialrättsliga frågor (benämns Questions, eller bara Q) där lagharmonisering skulle kunna
vara lämpligt. De nationella rapporterna är ganska omfattande med frågor om hur rättsläget är
idag och avslutas med frågor om harmonisering. De nationella rapporterna skickas till AIPPI:s
Reporter General's Team på internationell nivå där de sammanställs till en Summary Report.  De
nationella rapporterna och Summary Report utgör sedan underlag för ett första utkast till
resolution angående harmoniseringsfrågorna. På det internationella mötet i september/oktober
diskuteras utkastet i Working Committee Meetings och förhoppningen är att enas kring en
resolution som antas av Exekutivkommittén. Resolutionerna publiceras i AIPPI:s årsbok och
skickas till immaterialrättsintressenter och lagstiftare i respektive land i syfte att påverka
lagstiftningen i den riktning AIPPI funnit lämplig.

Frågorna
Vilka Q-frågor som ska utredas bestäms av Exekutivkommittén i god tid. AIPPI:s Reporter
General’s Team arbetar sedan fram Working Guidelines och det frågeformulär (Questionnaire)
som ska utgöra underlag för respektive nationell rapport. Allt arbete sker på engelska.

Underlaget
När Working Guidelines och frågeformuläret finns att tillgå – ofta i början av varje år – är det hög
tid att påbörja arbetet med rapporterna som ska vara klara i april.

Rapportören
Den svenska Exekutivkommittén (ExCo) utser en rapportör för varje fråga. Rapportören ska ha
kunskap i den aktuella frågan, kunskap om och tidigare engagemang i AIPPI:s arbete, samt avsikt
att delta i det kommande internationella mötet. Det är nämligen rapportören som företräder den
svenska gruppen i Q-frågans arbetsgrupp (Working Committee Meeting) på det internationella
mötet och för att detta ska bli framgångsrikt är det nödvändigt att rapportören har viss erfarenhet
av hur AIPPI fungerar och hur en resolution i ämnet bäst bör se ut.

Arbetsgruppen
Den svenska Exekutivkommittén och rapportörerna bjuder in personer intresserade av respektive
Q-fråga att bilda arbetsgrupper i Sverige. En bra arbetsgrupp består gärna av representanter från
olika intresseområden, d.v.s. från industrin och akademien, ombud och användare, tekniker och
jurister.

Arbetet
Rapportören leder arbetet och gruppen fördelar de olika delfrågorna i frågeformuläret mellan sig.
Beroende på gruppens geografiska sammansättning, hur många deltagare det är i gruppen, osv,
träffas gruppen antingen personligen eller vid telefonkonferens två-tre gånger. Däremellan
arbetar var och en med sin delfråga och delar med sig av sina svarsförslag via exempelvis e-mail.
Till sist diskuterar gruppmedlemmarna gemensamt eventuella harmoniseringsförslag som svar på
de sista frågorna i formuläret. Den som deltar i en arbetsgrupp får räkna med att lägga ner 5-8
arbetstimmar, inklusive mötestid, på besvarandet av frågeformuläret.



Rapporten
När rapporten är klar lämnas den till svenska AIPPI-gruppens sekreterare. Därefter finns
utrymme för andra att kommentera och lämna ändringsförslag på rapporten innan den slutligen
beslutas av svenska Exekutivkommittén och vidarebefordras till AIPPI:s Reporter General’s
Team. Den svenska arbetsgruppen har då slutfört sitt arbete och det internationella arbetet – som
beskrivs ovan – tar vid.

Resultatet
Summary Reports finns att ta del av på AIPPI:s webbsida, www.aippi.org, tillsammans med de
nationella rapporterna. Där finns alltså en omfattande bank av rättsutredningar på samma fråga
från olika länder. Den som är intresserad av Q-frågans vidare hantering inom AIPPI är
välkommen att delta i Working Committee Meetings på det internationella mötet, tillsammans
med den svenska rapportören. Det är ett utmärkt sätt att snabbt lära sig mer om AIPPI:s arbete
och naturligtvis om den aktuella fråga som diskuteras. AIPPI:s beslutade resolutioner finns
naturligtvis också på webbsidan.

I Sverige skickar vi resolutionerna vidare till ett 30-tal mottagare, bland annat Justitie- och
Näringsdepartementen, PRV, universitet och immaterialrättsorganisationer.

Nyttan av att delta i en arbetsgrupp
Att vara med och besvara ett Q-frågeformulär och skriva den svenska rapporten i ämnet är en
möjlighet att dyka riktigt djupt i en aktuell och ofta komplicerad immaterialrättsfråga. Det är
också ett ganska unikt tillfälle att diskutera frågan ur många synvinklar tillsammans med andra
praktiker och teoretiker som har stora kunskaper i ämnet och som kanske har andra erfarenheter
än du själv haft. Diskussionerna i arbetsgrupperna blir därför ofta dynamiska och spännande.


